UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇAÕ EM
LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 043/2024-PPGL

SÚMULA: RESULTADO DA CHAMADA
PARA 02 (DUAS) VAGAS DE
ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL SEM
BOLSA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de

concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições,

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, que aprova o Regulamento

de Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital nº 039/2024-PPGL, de 02 de julho de 2024,

referente à chamada para seleção de candidatos,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da oferta de 02 (duas) vagas de Estágio Pós-Doutoral sem

bolsa.

Candidato Currículo Projeto Total Classificação

Jaqueline Angelo dos Santos Denardin 12,0 70 82 1º

Silvana de Araújo Vaillões 9,0 70 79 2º

Cascavel, 26 de julho de 2024.

Prof. Dr. Alexandre Sebastião Ferrari Soares

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras
Unioeste/Campus de Cascavel

Portaria nº 0776/2024